Исп.: Куклев Олег Юрьевич,

тел.: (495) 620-04-49, эл. почта: kuklev.ou@tpprf.ru

Исх №012/001         28 января 2026 г

Союзам, ассоциациям  и

предприятиям

Уважаемые коллеги!

Информирую, что 26 февраля 2026 года в 10:00 в Библиотеке ТПП РФ (ул.

Ильинка 6/1, к. 310) состоится заседание  Комитета ТПП РФ по развитию АПК на тему

«Вопросы и проблемы функционирования ФГИС в агропромышленном комплексе

России».

 Сельхозпроизводители постоянно сталкиваются с техническими сложностями,

избыточной отчётностью, недостатком квалифицированного персонала, отсутствием

интеграции между системами, проблемами с данными и их актуализацией и многими

другими. Отдельно стоит вопрос о достоверности данных, вносимых в ФГИС и их

последующим использованием при дальнейшей планировании работ  Минсельхозом

России.

Дальнейшее развитие цифровых систем требует серьезного обсуждения

экспертного сообщества и выработки системных предложений по совершенствованию

этого механизма.

Ссылка для участия в формате ВКС:  https://v.tpprf.ru/c/26022026

https://rutube.ru/video/6b396874572f3c96a7686362378c9462/

Контактное лицо по организационным вопросам: ответственный секретарь

Комитета ТПП РФ по развитию АПК  Куклев Олег Юрьевич, kuklev.ou@tpprf.ru

+7(495) 620-04-49

С уважением,

Председатель Комитета                                                   П.А. Чекмарев

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

www.tpprf.ru                  Москва, ул. Ильинка,д.6/1,с.1                   Т/ф   8 (495) 620-04-49                        e-mail: kuklev.ou@tpprf.ru

https://v.tpprf.ru/c/26022026
https://rutube.ru/video/6b396874572f3c96a7686362378c9462/
mailto:kuklev.ou@tpprf.ru